Башҡортостан Республикаһы

Бишбүләк районы

муниципаль районы

Михайловка ауыл советы

ауыл  биләмәһе

Хакимиәте

452026, Михайловка, Мәҡтәп урамы, 8

тел. (34743) 2-55-41

[image: image1.wmf]

	Республика Башкортостан

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Михайловский сельсовет

муниципального района

Бижбулякский район

452026, с. Михайловка, улица

Школьная, 8

тел. (34743) 2-55-41

ҠАРАР

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              11 март 2014 йыл                                 № 5                         11 марта   2014 года
О подготовке населенных пунктов, хозяйственных строений, мостов и других   сооружений к пропуску льда и подъему уровня воды рек в период половодья на территории сельского поселения в 2014 году.
    В целях своевременной и качественной подготовки населенных пунктов, мостов и гидротехнических сооружений к пропуску льда и половодья 2014 года, а так же обеспечения своевременной эвакуации из затопляемых мест населения и материальных ценностей, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.1997г. № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», Федеральным законом от 30.03.1999г.  № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 21.12.1994 г
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжения Правительства Республики Башкортостан от 13.02.2014г № 95-р, Постановления главы муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан от 18.02.2014г № 2/46 « О подготовке гидротехнических сооружений, мостов, коммунально-энергетических сетей, инженерных коммуникаций, организаций к пропуску льда и подъему уровня воды рек в период половодья на территории муниципального района Бижбулякский район в 2014 году»
                                                     П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить согласованный состав противопаводковой комиссии сельского поселения Михайловский сельсовет (Приложение № 1 );

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению паводка 2014 года (Приложение № 2 );

3. Рекомендовать руководителям КФХ «Оваканян» , ООО «Олвас», КФХ «Иванов А.И.», ОАО «Зирганская МТС», ООО Агрофирма «Родник», КФХ «Михайлов С.К.»
 до 25 марта 2014 года создать противопаводковые комиссии, аварийно-восстановительные бригады, назначить ответственных лиц за проведение противопаводковых работ;

                - определить границы территорий, попадающих в возможную зону затопления паводковыми водами на основании наблюдений прошлых лет;

                - разработать и осуществить комплекс неотложных мер по защите населенных пунктов, объектов экономики, находящихся в зонах возможного затопления, обратив особое внимание на обеспечение безопасности населения, подготовку средств  для возможной эвакуации, организацию медицинской помощи и жизнеобеспечения. Установить постоянный контроль  за состоянием работы водопроводных и водопропускных сооружений, прудов и других гидросооружений, накопителей жидких отходов;
                 - организовать круглосуточное дежурство из числа руководящих работников в период паводка и высокого уровня паводковых вод;

                 - обеспечить выполнение мероприятий по недопущению загрязнения рек и водоемов;
                 - создать на период паводка резерв  финансовых и материально-технических средств для выполнения противопаводковых мероприятий;

                 - с начала интенсивного подъема уровня паводковых вод ежедневно информировать районную противопаводковую комиссию о складывающейся обстановке;

                 - руководителям предприятий организовать в необходимых случаях, по заявкам противопаводковой комиссии сельского поселения, технику (погрузочные, транспортные машины ) для проведения мероприятий по обеспечению возможной эвакуации людей и животных, а также обеспечения сохранности муниципального,  кооперативного и иного имущества от уничтожения и порчи паводковыми водами.
      4.Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                   С.А. Никитин
                                                                        Приложение № 1 к постановлению

                                                                                     главы сельского поселения

                                                                                     от   11 марта  2014  года  № 5
                                                            С О С Т А В

комиссии сельского поселения Михайловский  сельсовет по подготовке и

пропуску весеннего паводка 2014 года.

1. Никитин С.А.    -  глава сельского поселения, председатель комиссии,  тел.№ 2-55-41;

2.  Ефремов В.И.      – руководитель ООО «Олвас», зам. председателя

     комиссии, тел. № 2-65-63, ( по согласованию );

                                                         Члены комиссии:

1. Оваканян С.Х – руководитель КФХ «Оваканян»», тел.  № 8-9173712329, (по согласованию) ;

2. Захаров В.Е. – главврач МБСУ, тел. № 2-55-33,  (по согласованию ) ;

3. Кириллов Г.В. – участковый УУМ РОВД, тел. № 2-55-76: 8-9061070967    (по согласованию)
                                                                                  Приложение № 2 к постановлению главы

                                                                                  СП Михайловский  сельсовет

                                                                                  от   11 марта    2014 года № 5
                                                        Мероприятия

                            по проведению паводка и пропуску ледохода в 2014 году.

	№№

п/п
	                          Мероприятия
	    Сроки

исполнения
	          Исполнители

	  1.
	Образовать противопаводковую комиссию и начать ее работу.
	        До

25.03.2014г.
	 Глава СП

	  2.
	Определить населенные пункты, которые могут быть затоплены талыми водами, разработать план предупредительных и спасательных работ

	        До

25.03.2014г.
	 Глава СП,       Руководители

СПК, КФХ

(по согласованию)

	  3.
	Очистить от снега и наледи водосбросы, кюветы, мостовые  пролеты
	        До
28.03.2014г.
	Руководители,                                                     балансодержате-
ли сооружений

(по согласованию)

	  4.
	К началу половодья опорожнить  пруд  «Старомихайловский»».
	        До
28.03.2014г.
	Глава СП,
Кириллов Г.В.

	   6.
	Провести инструктаж всех работников, осуществляющих работы, связанные с пропуском льда и половодья.
	        До
25.03.2014г.
	Руководители СПК,ТНВ,КФХ(по согласованию)
Глава СП

	  8.
	Провести  сходы граждан в населенных пунктах, подверженных подтоплениям.
	До 25.03.2014г
	Глава сельского поселения

	   9.
	В целях обеспечения экологической безопасности  во время весеннего половодья провести проверку технического состояния резервуаров ГСМ, хранилищ жидких отходов.
	        До

29.03.2014г.
	Руководители,
Балансодержатели

Глава СП

	   10.
	Провести инвентаризацию мест несанкционированного размещения отходов, при наличии их обеспечить вывоз отходов за пределы затопляе-
мых зон.
	 На период

 паводка
	Глава СП

	 12.
	Организовать работу по сбору и обобщению материалов по ущербу, нанесенному паводком и представить в администрацию района ( в случае необходимости.
	        До
10.06.2014г.
	Глава СП,
Руководители

СПК,КФХ,ТНВ

(по согласованию)

	          13.
	В период весеннего половодья противопаводковой комиссии  сельского поселения организовать

постоянное дежурство ответственных лиц в администрации сельского поселения ,

тел. № 2-55-42,тел. № 2-55-99
	        с
25.03.2014г.
	Администрация СП

_1239514419.doc
[image: image1.png]